Página Web 1 de 1

Isabel Belchior

De: EBZBfermenteIos [ce©eps-fermentelos.rcts.pt]

Enviado: quarta—feira, 20 de Junho de 2007 13:26

Para: Isabel Belchior

Assunto: Carta Educativa

Exma Sra

Dra Isabel Belchior

No seguimento da reunião que decorreu na GM com os Agrupamentos, na presença da Sra Vereadora,

vimos informar que para além da construção de quatro novas salas de aula e duas para as actividades de

prolongamento de horário, necessitamos que seja equacionada a possibilidade da construção, no mesmo

bloco, de novas instalações para a Biblioteca de modo a tornar este espaço mais acessível e aprazível para

os alunos uma vez que, a actual, está instalada no 1o andar, dificultando o acesso a alunos com problemas

de locomoção. Este espaço poderia ser rentabilizado para a instalação de um anfiteatro.

E também do interesse dos alunos, a construção de um espaço fechado, para o convívio nos intervalos da

actividade lectiva, sem barreiras (colunas, degraus, esquinas...), pois o polivalente desta escola, único

espaço interior de convivio em tempo de chuva e frio, dada a sua estrutura, é potenciador de perigos vários

para as crianças dos três aos dez anos de idade.

Ficamos ao dispor para qualquer esclarecimento adicional.

Com os melhores cumprimentos

Regina Rabaço

27—06—2007

.
.
.
a
-
x
r
.